



БҰЙРЫҚ

2023 маусым 12 қазан
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 1111-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов



БҰЙРЫҚ

12 октябрь 2023 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П-1111
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).

2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
330	УСЛУГИ	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров	УСЛУГИ	1,00	1 522 872,00	1 522 872,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
79	товар	КАБЕЛЬ EVROLAN 5е UTP 4пар,305 в катушке	м	610,00	212,00	129 320,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
81	товар	КАБЕЛЬ ШТЛП-4 телефонный	м	200,00	318,00	63 600,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
335	товар	НОЖОВКА по дереву 500мм	шт	15,00	3 180,00	47 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
338	товар	БУР 6*110 SDS-plus для перфоратора	шт	10,00	530,00	5 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
343	товар	БУР 6*100*160мм по бетону для перфоратора	шт	10,00	954,00	9 540,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
357	товар	НОЖОВКА по металлу 300	шт	8,00	2 120,00	16 960,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
404	товар	ШПАТЕЛЬ 350мм	шт	3,00	848,00	2 544,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
416	товар	КРУГ отрезной 115*2,5*22	шт	10,00	318,00	3 180,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
445	товар	ПРИСПОСОБЛЕНИЕ для скручивания проводов МИ-230А ГОСТ 839-80	шт	4,00	95 400,00	381 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
814	товар	ПУСКАТЕЛЬ ПМЕ-211 25А 220В 50Гц магнитный	шт	13,00	18 213,73	236 778,49	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1367	товар	Кабель КГТП 7*2,5	м	40,00	5 246,56	209 862,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1753	товар	ЩЕБЕНЬ фракции 25-60	м3	13,72	13 038,00	178 881,36	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2176	товар	ЩЕБЕНЬ фракции 25-60	м3	12,03	13 038,00	156 847,14	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
330	УСЛУГИ	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров	УСЛУГИ	1,00	1 442 872,00	1 442 872,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
79	товар	КАБЕЛЬ EVROLAN 5е UTP 4пар,305 в катушке	м	610,00	212,00	129 320,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
81	товар	КАБЕЛЬ ШТЛП-4 телефонный	м	200,00	318,00	63 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
335	товар	НОЖОВКА по дереву 500мм	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
338	товар	БУР 6*110 SDS-plus для перфоратора	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
343	товар	БУР 6*100*160мм по бетону для перфоратора	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
357	товар	НОЖОВКА по металлу 300	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
404	товар	ШПАТЕЛЬ 350мм	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
416	товар	КРУГ отрезной 115*2,5*22	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
445	товар	Инструмент для скручивания проводов МИ-230К	шт	4,00	129 464,29	517 857,16	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
814	товар	ПУСКАТЕЛЬ ПМЕ-211 25А 220В 50Гц магнитный	шт	13,00	31 400,00	408 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1367	товар	Кабель КГТП 7*2,5	м	40,00	5 246,56	209 862,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1753	товар	ЩЕБЕНЬ фракции 25-60	м3	13,72	19 800,00	271 656,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2176	товар	ЩЕБЕНЬ фракции 25-60	м3	12,03	19 800,00	238 194,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
755	РАБОТА	Замена деревянных окон на металлопластиковые окна в здании СЛУЖЕБНО-БЫТОВОЙ КОРПУС АМЭС инвентарный номер А0000038, код 032017998	РАБОТА	1,00	15 942 780,00	15 942 780,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
756	УСЛУГИ	УСЛУГА по подготовке и обучению кадров на тему: «Концепция современного корпоративного права и управления»	УСЛУГИ	1,00	80 000,00	80 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
3116	товар	Жидкость, AdBlue для системы SCR дизельных двигателей мочевины (кан. 10л)	кан	400,00	2 000,00	800 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3117	товар	ЖИДКОСТЬ тормозная DOT-4 (455мл)	бут	500,00	1 200,00	600 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3118	товар	НОЖОВКА по дереву 500мм	шт	15,00	3 180,00	47 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3119	товар	БУР 6*110 SDS-plus для перфоратора	шт	10,00	530,00	5 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3120	товар	БУР 6*100*160мм по бетону для перфоратора	шт	10,00	954,00	9 540,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3121	товар	НОЖОВКА по металлу 300	шт	8,00	2 120,00	16 960,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3122	товар	ШПАТЕЛЬ 350мм	шт	3,00	848,00	2 544,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3123	товар	КРУГ отрезной 115*2,5*22	шт	10,00	318,00	3 180,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года